CÂMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL
GABINETE DA DEPUTADA TALÍRIA PETRONE

REQUERIMENTO N.º , DE 2025

(Dep. Talíria Petrone)

Requer a retirada de tramitação da

Emenda de Plenário n. 1, apresentada ao

Projeto de Lei 582/2015

Senhor Presidente,

Requeiro a retirada de tramitação da Emenda de Plenário n. 1, apresentada

ao  Projeto  de  Lei  nº  582/2015,  em  virtude  de  apresentação  de  nova  emenda

semelhante, porém com nova redação

Sala das Comissões, em de de 2025.

Deputada TALÍRIA PETRONE

PSOL/RJ

*C
D2

55
85

96
49

90
0*

RE
Q

 n
.3

25
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
5

17
:4

0:
23

.0
80

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Talíria Petrone e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255859649900

*C
D2

55
85

96
49

90
0*

RE
Q

 n
.3

25
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
5

17
:4

0:
23

.0
80

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Talíria Petrone e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255859649900

Requerimento de Retirada de Proposição de Iniciativa
Coletiva

Deputado(s)

 1  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.3

25
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
5

17
:4

0:
23

.0
80

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Talíria Petrone e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255859649900